
SECTOR:  38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 91U Instituto Nacional de Astrofísica, Optica y Electrónica 1 de  1

 

Página:

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIO_

RES
2004

2005 2006 2007
2009 EN

ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

2008

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

2005

(pesos de 2005) 1 DE ENERO DE 2005

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2005

 113,519,094  26,535,704  21,788,000  65,195,390     

 94,619,920

 18,899,174

 20,089,784

 6,445,920

 15,970,136

 5,817,864

 58,560,000

 6,635,390

 

 

 

 

 

 

 

 

033891U0004

043891U0001

033891U0005

043891U0002

Construcción del Gran Telescopio
Milimétrico

Programa Anual de Adquisiciones del
INAOE

Laboratorio de microelectrónica

Programa de Mantenimiento a las áreas
del edificio sede del INAOE

Fabricación, e instalación de la estructura
de acero, construcción de paneles del
reflector primario, supervisión de obra,
equipamiento de intrumental técnico de
laboratorio y equipo de transporte.
Adquisicion de Equipo de computo,
mobiliario y equipo de administración y de
laboratorio, y actualización del parque
vehicular.

Construcción y equipamiento del
laboratorio de microelectrónica

Dar mantenimiento a los edificios de la
unidad sede, que ya estan deteriodados,
así como la remodelación de inmuebles
antiguos o de poca funcionalidad.

21

21

21

21

 87,019,920

 7,600,000

 16,047,574

 2,851,600

 20,089,784

 

 6,445,920

 

 15,970,136

 

 5,817,864

 

 50,960,000

 7,600,000

 3,783,790

 2,851,600

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2005 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2005 (2)

Infraestructura
social

Adquisiciones

Infraestructura
social

Mantenimiento

TOTAL (4)

 41,201,615

 1,994,500

 

 

 43,196,115

 

 43,196,115


